De Wurwaldt,⁶⁶⁾ sein Borgmänner in Rüben gewesen wie dan in ao. 1477 Goswin Lurwaldt ein Borgmann zu Rüben wird genemnet. — Ao. 1366 vendidit Fridericus de Sassenborff Theodorico et Goswino fratribus Lurwaldt bona sua in campus Suttorpianis sita, prout Sassenborff eadem hæreditarie ab Heynemanno à Loën obtinuerat. Ex literis antiquis. — Fuerunt item Lurwaldt domini cuiusdam molendi in Moena. — Postmodum migravit haec familia in Honchhusen, ubi rudera castri supersunt et insingne horum in testudine templi Honchhusani conspicitur.

De Loënn.⁶⁷⁾ Ex hac familia vetusta satis hoc loco invenitur, et fuit ao. 1322 hic in vivis Hermannus à Loën Cos. civit — Ao. 1366 fuit item in vivis Heynemannus à Loën. — Ao. 1470 vendiderunt Godefridus à Loën et Engela vxor Joanni Hotteken, den Kumpf. — Invenio alibi quod Gotschalcus à Loën vixit in Ahusen diocesis monasteriensis oppido et usus est insingni monocerotis; fuit hic vir eximius. — Tradit Cleinsorgius in suo Chronico, quod circiter annum Dni 1240, quidam Rolandus à Loënn interfuerit fundationi monasterii campi s. Mariæ, puto hunc Loën eum fuisse. Est vero fundatum ab Hermanno comite de Catzenellenbogen, episcopo Monasteriensi, qui et Collegia ss. Martini et Ludgeri in vrbe Monasterensi fundavit. — Perhibet Leuoldus Northoff in suo chronico Marckensi, quod ao. 1277 extitit quidam Hermannus de Loënn, qui ipsa omnium Sanctorum, Engelbertum comitem Marcanum versus Tecklenborgh euntem, collectis complicibus cepit et viginti quinque vulne-

⁶⁵⁾ Sein Siegel bei von Steinen Taf. 53. Nr. 4. — ⁶⁶⁾ Das Wappen bei Robens Nr. 62. und v. Steinen Taf. 46. Nr. 2. — ⁶⁷⁾ Das Wappen: ein aufsteigendes Einhorn bei v. Steinen Taf. 8. Nr. 3.

ribus confectum in Brebevorh deduxit, vbi plus ex moe-
rore, quam vulnerum dolore, ipsa s. Othmari die, pie s.s.
eucharistia sumpta, obiit, Euerhardo filio relicto, qui corpus
patris, aromatibus conditum in Cappenbergh sepelivit, et
Brebevorh castrum destruxit. Hic Euerhardus postea ao.
1288 ipsa s. Dionysii oppidum Werle obsedit, ad ditionem
compulit, murosque et fossas solo coæquavit. — Perhibet
Leuoldus Northoff in suo Markensi chronico, quod quidam
militari gloria præstans vir, Hermannus de Loën ao. 1277
comitem Tegelburgicum captivavit et 24 vulneribus affecit,
vnde et mortem appeciit.

Frefeken.⁶⁸⁾ Ich befinde, daß ein Streith ist entstanden unter Corbten de Wreden zu Rheideren vndt Padzberge, über egliche Lehne, worüber dan Johan von Padzbergh erweiset, daß dufse Lehne bevor haben Godefrid von Rüben vndt seine Erben gehabt, welche sie ahn Herman Frefeken haben verlaufen. Düßer Frefeken hat sie Padzberge nacher aufgetragen, vndt haben sie die Padzberge verwirkt vndt sein also ad serenissimum ahngerhaten. Frefeken aber haben nacher zu Nehemb gewohnt. — Quidam Joannes Frefeken fuit militari gloria celebris in bello Susatiensi, sub archiepiscopo Theodorico de Morsa; qui, cum Yeischen pagum in Susatensi territorio auxilio Belekensum, Ruthenensum et Hirtzpergensum concremavit, à Susatensibus cum 43 asseclis captus fuit. Perhibet autem chronicon Susatense quod quatuor solum numero Susatenses, hanc parti sint victoriam et præter quadraginta tres captivos, quadraginta octo equos in prædam obtinuerint.